
D.D.S. n. 2497

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e 

dei trasporti
Servizio 6 – Insediamenti Abitativi – Contributi

Via Leonardo da Vinci, 161 - Palermo

Il Dirigente del Servizio 6 “Insediamenti Abitativi”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 95/77;
                                               
VISTA   la L.R. 30/04/91 n.9, concernente “Provvedimenti per consentire l’alienazione degli alloggi costruiti 
da cooperative a proprietà indivisa”;

VISTO il D.A. n. 58 del 28/01/2004, vistato dalla Ragioneria Centrale ai sensi della L.14/01/1994 n.20, con il  
quale è stata autorizzata la Cooperativa Edilizia “ CIRS CASA DICIOTTO” con sede in Palermo a trasferire in  
proprietà alla Sig.ra LO CICERO VINCENZA nata  a “omissis”  il “omissis”,  C.F: “omissis”, l’alloggio già alla 
stessa assegnato in godimento, determinando in €.12.491,10 la somma da rimborsare in 40 rate semestrali 
di €. 312,28 ciascuna;

VISTO l’art. 5 della L.R. 31/08/2000 n. 19 con il quale su richiesta degli aventi diritto, il rimborso di cui al  
comma 3 può essere effettuato in unica soluzione all’atto dell’assegnazione in proprietà nella misura del 50% 
del suo importo;

VISTO il parere n. 9470 del 30/05/2001 con il quale l’Ufficio Legislativo e Legale ha espresso il proprio avviso 
circa le modalità di rimborso del debito residuo in unica soluzione, rappresentando altresì che la percentuale 
del 50% prevista per il rimborso in unica soluzione, debba riferirsi al debito residuo risultante al momento  
dell’istanza;

VISTO l’atto  notarile  di  assegnazione  in  proprietà  dell'alloggio  alla  Sig.ra  Lo  Cicero  Vincenza  in  data 
23.12.1999;

CONSIDERATO il decesso della Sig.ra Lo Cicero Vincenza avvenuto in data “omissis” ed il subentro degli 
eredi legittimi Rizzo Silvestro, Rizzo Cesare e Rizzo Maria Luisa;

VISTA l’istanza pervenuta in data 08/08/2017 con la quale gli eredi della Sig.ra Lo Cicero Vincenza, nata  a 
Palermo il  05.06.1930, hanno fatto richiesta di estinzione anticipata del debito residuo avvalendosi della  
possibilità di riduzione del 50% prevista dall’art. 5 della L.R. 19/2000;

CONSIDERATO  che  alla  data  dell’istanza  di  estinzione  era  stato  effettuato  il  pagamento  di  n.  28  rate  
semestrali di €. 312,28 ciascuna, il debito residuo sul quale procedere all’abbattimento del 50% ammonta a 
€. 3.747,26 (debito  iniziale  di €. 12.491,10  –  n. 28 rate già pagate di €. 312,28);                                           

RITENUTO di dover provvedere in merito;
D E C R E T A

ART.1)  I  Sigg.ri  Rizzo  Silvestro, nato   a  “omissis”  il  “omissis”,  C.F:“omissis”, RIZZO CESARE nato a 
“omissis” il “omissis”, C.F.: “omissis”, RIZZO MARIA LUISA nata a “omissis” il “omissis”, C.F.: “omissis”  sono 
tenuti a versare, in solido tra loro, in entrata del bilancio della Regione Siciliana, capo 18, capitolo 4181, la  
complessiva somma di € 1.873,63  derivante dall’abbattimento del 50% sulla somma di € 3.747,26 entro 30 
giorni  dalla  ricezione  del  presente  provvedimento.  Trascorsi  infruttuosamente  i  superiori  trenta  giorni  
dovranno essere corrisposti gli interessi legali. 

ART.2) L'art. 2 del D.A. 58 del 28/01/2004 è annullato.

1



ART.3) L'interessato  dovrà  far  pervenire  copia  della  ricevuta  affinché  questa  Amministrazione  possa 
provvedere ad autorizzare il Conservatore dei RR.II. di Trapani alla cancellazione della formalità iscritta.

Palermo, lì 26/10/2017

Il Funzionario direttivo Il Dirigente U.O.S601 Il Dirigente del Servizio
   Geom. G. Bruno      Ing. V. Mingoia     Arch. G. Ciccone

2


	Il Dirigente del Servizio 6 “Insediamenti Abitativi”
	CONSIDERATO che alla data dell’istanza di estinzione era stato effettuato il pagamento di n. 28 rate semestrali di €. 312,28 ciascuna, il debito residuo sul quale procedere all’abbattimento del 50% ammonta a €. 3.747,26 (debito iniziale di €. 12.491,10 – n. 28 rate già pagate di €. 312,28);

	RITENUTO di dover provvedere in merito;
	D E C R E T A

